
 PREFEITURA DE MACEIÓ	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	Supervisão Técnico e Sócio Ambiental para o Programa Desenvolve Maceió			DATA : 26/12/2024		BDI : 44,66
	DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada em execução dos serviços de revisão de projetos, supervisão técnica e socioambiental das obras do Programa Desenvolve Maceió.			FORTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	Município de Maceió/AL			ORSE	2024/10	112,54%
	CLIENTE:	Secretaria Municipal de Infraestrutura			SICRO CONSULTORIA	2024/10	-
	UNIDADES:	24.0mês			SICRO NOVO	2024/10	-
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 1.115.769,09			Composições Próprias	PROPRIA	0,00%

ID: 7860810

Documento assinado eletronicamente por MOACYR MAGALHÃES CAVALCANTE NETO Mat. 974532-7 em 21/02/2025 às 13:56:29.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Recursos Humanos - Consultoria e Supervisão						R\$ 21.794.625,21
1.1	P8060	Engenheiro consultor especial	SICRO CONSULTORIA	mês	3,00	R\$ 58.781,87	R\$ 176.345,61
1.2	P8061	Engenheiro coordenador	SICRO CONSULTORIA	mês	48,00	R\$ 49.243,52	R\$ 2.363.688,96
1.3	P8013	Arquiteto júnior	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 32.678,09	R\$ 784.274,16
1.4	P8015	Arquiteto sênior	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 42.821,78	R\$ 1.027.722,72
1.5	P8065	Engenheiro de projetos júnior	SICRO CONSULTORIA	mês	96,00	R\$ 32.761,64	R\$ 3.145.117,44
1.6	P8066	Engenheiro de projetos pleno	SICRO CONSULTORIA	mês	96,00	R\$ 35.047,10	R\$ 3.364.521,60
1.7	P8067	Engenheiro de projetos sênior	SICRO CONSULTORIA	mês	72,00	R\$ 43.449,99	R\$ 3.128.399,28
1.8	P8058	Engenheiro ambiental pleno	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 33.933,46	R\$ 814.403,04
1.9	P9864	Engenheiro de segurança do trabalho	SICRO NOVO	mês	24,00	R\$ 33.940,52	R\$ 814.572,48
1.10	P8003	Advogado sênior	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 32.204,90	R\$ 772.917,60
1.11	P8019	Assistente social júnior	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 10.113,04	R\$ 242.712,96
1.12	P8147	Técnico de obras	SICRO CONSULTORIA	mês	216,00	R\$ 9.974,80	R\$ 2.154.556,80
1.13	P8155	Técnico em geoprocessamento	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 9.184,13	R\$ 220.419,12
1.14	P8143	Técnico ambiental	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 9.342,45	R\$ 224.218,80
1.15	P8026	Auxiliar administrativo	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 6.606,84	R\$ 158.564,16
1.16	P8163	Topógrafo	SICRO CONSULTORIA	mês	72,00	R\$ 8.128,23	R\$ 585.232,56
1.17	P8028	Auxiliar de topografia	SICRO CONSULTORIA	mês	144,00	R\$ 5.956,98	R\$ 857.805,12
1.18	P8098	Laboratorista	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 7.880,04	R\$ 189.120,96
1.19	P8027	Auxiliar de laboratório	SICRO CONSULTORIA	mês	72,00	R\$ 6.387,65	R\$ 459.910,80
1.20	P8020	Assistente social pleno	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 12.921,71	R\$ 310.121,04
2	Outros Serviços						R\$ 4.983.833,04
2.1	B8958	Topografia	SICRO CONSULTORIA	mês	72,00	R\$ 6.211,15	R\$ 447.202,80
2.2	B8957	Laboratório de solos	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 4.993,27	R\$ 119.838,48
2.3	B8955	Laboratório de asfalto	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 8.144,40	R\$ 195.465,60

Moacyr Magalhães Cavalcanti Neto
Moacyr Magalhães Cavalcanti Neto
Coordenador Geral de
Projeto Técnicos



**PREFEITURA DE
MACEIÓ**

OBRA:

Supervisão Técnico e Sócio Ambiental para o Programa Desenvolve Maceió

DESCRIÇÃO:

Contratação de empresa especializada em execução dos serviços de revisão de projetos, supervisão técnica e socioambiental das obras do Programa Desenvolve Maceió.

LOCAL:

Município de Maceió/AL

CLIENTE:

Secretaria Municipal de Infraestrutura

UNIDADES:

24.0mês

VALOR POR UNIDADE:

R\$ 1.115.769,09

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA : 26/12/2024

BDI : 44,66%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
ORSE	2024/10	112.54%	70,11%
SICRO CONSULTORIA	2024/10	-	-
SICRO NOVO	2024/10	-	-
Composições Próprias	PROPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
2.4	B8956	Laboratório de concreto	SICRO CONSULTORIA	mês	24,00	R\$ 6.418,35	R\$ 154.040,40
2.5	I04415	Veículo leve - Volkswagen:GOL ou similar	ORSE	h	172.800,00	R\$ 19,07	R\$ 3.295.296,00
2.6	I02480	Pick-up, capacidade 1,2 t	ORSE	h	17.280,00	R\$ 16,09	R\$ 278.035,20
2.7	B8959	Escritório	SICRO CONSULTORIA	ocupante x mês	576,00	R\$ 197,01	R\$ 113.477,76
2.8	B8953	Escritório	SICRO CONSULTORIA	ocupante x mês	576,00	R\$ 660,55	R\$ 380.476,80
VALOR BDI TOTAL:							R\$ 8.267.651,55
VALOR ORÇAMENTO:							R\$ 18.510.806,70
VALOR TOTAL:							R\$ 26.778.458,25


Moacyr Magalhães Cavalcanti Neto
Coordenador Geral de
Projeto Técnicos
Mat. 974532-7 - SEMINFRA

Documento assinado eletronicamente por MOACYR MAGALHÃES CAVALCANTE NETO Mat. 974532-7 em 21/02/2025 às 13:56:29.